Trataremos pues: I , del testamento mayor o «in nomine Pa t r i s» .—II , del 
de A l v i t o o Vi l lamane .—III , de los de Avezano y I V del testamento menor o 
«in nomine Domini» . 
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I 
Testamento mayor de Odoario 

Item eiusdem testamentam epi domni Odoarii 

I n nomine patris et filii et spiri tussancti hec est chartula testamenti quam 
faceré et confirmare elegi et post meum discesum redamare decrevi ego i n -
dignus dei grat ia Odoarius episcopus. saluator noster et dominus quia ante-
quam fieret omnia prescita perhemne nobis humanum genus et casus ut sem-
per solici t i de nouissima essemus his uerbis suos instrui t discipulos uigilate 
agentes et orate quia nescitis diem nec horam sicut et his uerbis inquiens ait 
beati serui i l l i quos cum uenerit dominus inuenerit uigilantes S a l o m ó n etiam 
sapientissimus spir i tu sancto repletus clamat et dicit in ó m n i b u s operibus 
tuis memorare nouissima tua et i n eternum non peccabis et ideo ego supra 
taxatus uerens et timens ne me incauta uita fá l lente inaniter rapiat decreui 
ut post obitum meum de paupertacula mea quicquid potui ganare uel appli-
care atque apprendere et familia mea populare prout ualui et exinde pro fa-
cinoribus meis pro remedio anime mee deo et patrono meo al iquid presentare. 

Offero sanctis altaris sancti saluatoris et s á n e t e marie u i rg inis et gen i t r i -
cis domini nostri iesu christi que fundata est in locum predictum in luco ciui-
tatis id est (í-1) ipsam prefatam ciuitatem ab omni integritate conclusa intus 
in c i rcui tu murorum quam ex radice restauraui. V i l l a s prenominatas quam 
ex presuria adquisiui et extirpe et familia mea populaui, i d sunt (2) subur-
bium ipsius ciuitatis, (3) ui l la parata cum ecclesia sancti iohannis constipata 
de familia mea pro suis terminis ab integro (II-4), in ualle f e r r a r í a u i l la lá
mela sic simili ter cum sua famil ia per suis terminis 

I I I - 5 I n lemabus ui l la coruasia pro suis terminis uel, l imit ibus suis, (6) 
media ui l la quos uocitant selellas integra (7) ui l la plana, (8) u i l la inonito per 
suos t é rminos quos uocitant sancta eolalia uel sancta christina pro suis ter
minis. (9) ui l la olivetello maiore (10) et alio oliueto 

I V - l l Ripa sile ui l la quos uocitant amandi cum ecclesia ib i fundata 
sáne te marie in omnique gi ro fundata pro suis terminis et locis antiquis id 
est per terminum inter sancta maria et Ionios de alia parte per illas petras 
de can tón et de tertia parte ad i l l a peraria de o ldr i t i et inde ad por tum de 
gunt in *